ПРОТОКОЛ    №145                                                                                                                              Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциация                                            «Уральское общество изыскателей»

г.Екатеринбург                                                                                           «27» сентября  2018г.
Заседание проводится в очной форме.

Всего членов Совета  – 9 человек

Из них:

Присутствовали: Радаев В.В.. – Президент Совета

Теляков А.Ю. – член Совета

Никишин С.Н. – член Совета

Павлов В.В. -  член Совета

Алехин В.Н. – член Совета

Есюнин О.Л.- член Совета (путем заочного голосования)
Скалин А.В. – член Совета
Боровкова Е.В. – член Совета
Итого присутствуют  8  членов Совета.

Явка – 89 %
В соответствии с Уставом Ассоциации кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:
1.Утверждение проекта  запроса в Минюст по обеспечению тайности голосования. (Докладчик – Костерина И.Г.)

2.Утверждение редакции Устава Ассоциации с новым юридическим адресом и даты проведения внеочередного заочного Общего собрания. (Докладчик–Костерина И.Г.)                                                                                                                                                   3.Утверждение новой редакции формы отчётов о деятельности членов Ассоциации. (Докладчик – Попов Б.Н.)                                                                                                                                                                             4.Результаты анализа  выполнения членами Ассоциации требований  Градостроительного  кодекса по наличию профессиональных кадров. (Докладчик – Подкорытова Л.И.).                                                   5.Приём в Ассоциацию новых членов. (Докладчик – Подкорытова Л.И.)                                       6.Утверждение Приложения №1 к Положению «О контроле за деятельностью членов СРОА «УралОИЗ» (по  приказу Минстроя № 699/пр от 10.04.2017г.) (Докладчик – Костерина И.Г.)                                                                                                                                                                                                            7.Вопрос об исключении из членов Ассоциации ООО «УралТИСИЗ» и ООО «Инжгеодезия» за систематическую неуплату членских взносов и добровольный выход по заявлению МКУ «УКС» г.Трёхгорный  (Докладчик – Попов Б.Н.)                                                                                                                                                 8. Внесение изменений в электронный реестр членов Ассоциации:                                                                            - о дополнительных видах работ ООО «РИФ» г. Миасс;                                                                                                         - об исключении видов работ ООО «Стройнит» г.Уфа.  (Докладчик – Подкорытова Л.И.).                                                                9.Об утверждении представителя от Ассоциации на заседание Окружной конференции членов НОПРИЗ 28.09.2018г. (Докладчик – Попов Б.Н.)                                                                                                            10.О награждении почётными грамотами Ассоциации сотрудников ООО «Комплексное проектирование». (Докладчик – Попов Б.Н.)                                                                                        11.Разное.
1.По первому вопросу: Утверждение проекта запроса в Минюст по обеспечению тайности голосования
Слушали Костерину И.Г., которая ознакомила Совет с проектом запроса в Министерство юстиции, который был подготовлен по требованию членов Ассоциации по поводу обеспечения тайны голосования на выборах, проходящих на Общих собраниях. Было предложено направить данный запрос в Министерство юстиции с приложением выписки из Устава Ассоциации, и, при поступлении ответа, ознакомить с ним членов Ассоциации. За данное предложение

Голосовали

ЗА - 8
Против – нет

Воздержался – нет

Решили: направить  запрос по обеспечению тайны голосования на Общих собраниях СРОА «УралОИЗ» в Министерство юстиции, и, при поступлении ответа, ознакомить с ним членов Ассоциации
2.По второму вопросу :Утверждение редакции Устава Ассоциации с новым юридическим адресом и даты проведения внеочередного заочного Общего собрания.
Слушали Костерину И.Г., которая ознакомила Совет с изменениями в Устав Ассоциации, связанными с изменением  юридического адреса Ассоциации, и сообщила о том, что изменения Устава должны быть утверждены Общим собранием членов Ассоциации. Было предложено:
1.Назначить датой проведения внеочередного  Общего собрания членов Ассоциации 29 октября 2018 года.

2.Утвердить следующую повестку дня собрания:

2.1 Внесение изменений в Устав СРОА «УралОИЗ» в связи со сменой юридического адреса.
3.  Утвердить форму бюллетеня для голосования на общем собрании членов СРОА «УралОИЗ»
4.Исполнительной дирекции принять меры к оповещению всех членов Ассоциации в соответствии с требованиями Устава.

5.Подготовить и выставить на сайт материалы, по которым будут проводится голосования до 1.10.18.
За данные предложения
Голосовали

ЗА - 8

Против – нет

Воздержался – нет

Решили: 1.Назначить датой проведения внеочередного  Общего собрания членов Ассоциации 29 октября 2018 года.

2.Утвердить следующую повестку дня собрания:

2.1 Внесение изменений в Устав СРОА «УралОИЗ» в связи со сменой юридического адреса.

3.  Утвердить форму бюллетеня для голосования на общем собрании членов СРОА «УралОИЗ» (прилагается).
4.Исполнительной дирекции принять меры к оповещению всех членов Ассоциации в соответствии с требованиями Устава.

5.Подготовить и выставить на сайт материалы, по которым будут проводится голосования до 1.10.18.

3.По  третьему вопросу: Утверждение новой редакции формы отчётов о деятельности членов Ассоциации
Слушали: Попова Б.Н., который  ознакомил Совет с  новой редакции формы отчётов о деятельности членов Ассоциации, которая была разработана для максимального удобства заполнения отчетов членами Ассоциации и выполнения контрольных функций членами Контрольной комиссии с учетом требований действующего законодательства. Было предложено: 1.Утвердить данную форму отчетов и ознакомить с ней всех членов Ассоциации;                                                2.Исполнительной дирекции и Контрольной комиссии принять все необходимые меры для получения отчетов от всех членов Ассоциации о своей деятельности за 2017 год до 31.12.2018г.

 За данное предложение

Голосовали

ЗА - 7
Против – 1
Воздержался – нет

Решили: 1.Утвердить данную форму отчетов и ознакомить с ней всех членов Ассоциации;                                                2.Исполнительной дирекции и Контрольной комиссии принять все необходимые меры для получения отчетов от всех членов Ассоциации о своей деятельности за 2017 год до 31.12.2018г.

4.По четвертому вопросу: Результаты анализа  выполнения членами Ассоциации требований  Градостроительного  кодекса по наличию профессиональных кадров.
Слушали Подкорытову Л.И., которая ознакомила Совет с результатами анализа  выполнения членами Ассоциации требований  Градостроительного  кодекса по наличию профессиональных кадров. Всего в Ассоциации 139 членов, из них 84 организации полностью соответствуют требованиям членства в Ассоциации. 26 организаций не представили данные по специалистам в таблицах по новой форме, но имеют специалистов, состоящих в НРС, 17 организаций  частично представили сведения о специалистах и от 12 организаций сведения не поступили. Было предложено разослать организациям-должникам письма-напоминания с требованиями в срок до 31.12.2018г. устранить данные нарушения во избежание в дальнейшем вызова на заседание Дисциплинарной комиссии.

Голосовали

ЗА - 8

Против – нет

Воздержался – нет

Решили: разослать организациям-должникам письма-напоминания с требованиями в срок до 31.12.2018г. устранить данные нарушения во избежание в дальнейшем вызова на заседание Дисциплинарной комиссии.
5.По пятому вопросу: Приём в Ассоциацию новых членов
Слушали Подкорытову Л.И., которая сообщила о поступление в СРОА «УралОИЗ» следующих заявлений от:

1.АО «Экохим-проект» г.Екатеринбург о приеме в члены СРОА «УралОИЗ» и на выдачу разрешения выполнять инженерно-геологические, инженерно-геодезические, гидрометео-рологические  и экологические изыскания на объектах капитального строительства  и заключать договоры подряда на сумму до 25 млн.руб. (по первому уровню ответственности КФвв), а также заключать договоры на выполнение инженерных изысканий с использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный суммарный размер обязательств составляет до 25 млн.руб. (по первому уровню ответственности  КФодо);

2. ООО «ГЕОЭНЕРГОПРОМ» г.Екатеринбург о приеме в члены СРОА «УралОИЗ» и на выдачу разрешения выполнять инженерно-геодезические, инженерно-геодезические изыскания и обследование состояния грунтов оснований зданий и сооружений на особо опасных и технически сложных объектах и заключать договоры подряда на сумму до 25 млн.руб. (по первому уровню ответственности КФвв), а также заключать договоры на выполнение инженерных изысканий с использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный суммарный размер обязательств составляет до 25 млн.руб. (по первому уровню ответственности  КФодо);

На момент проведения заседания Совета вступительные взносы и взносы в компенсационные фонды данными организациями внесены полностью.

Поступило предложение принять ООО в члены Ассоциации и выдать им разрешение  на проведение изыскательских работ  согласно заявлениям. За данное предложение

Голосовали

ЗА - 8

Против – нет

Воздержался – нет

Решили:1. Принять АО «Экохим-проект» г.Екатеринбург  в члены СРОА «УралОИЗ» и на выдачу разрешения выполнять инженерно-геологические, инженерно-геодезические, гидрометео-рологические  и экологические изыскания (1,2,3,4 виды) изыскания на объектах капитального строительства  и заключать договоры подряда на сумму до 25 млн.руб. (по первому уровню ответственности КФвв), а также заключать договоры на выполнение инженерных изысканий с использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный суммарный размер обязательств составляет до 25 млн.руб. (по первому уровню ответственности  КФодо);

2.Принять ООО «ГЕОЭНЕРГОПРОМ» г.Екатеринбург о приеме в члены СРОА «УралОИЗ» и на выдачу разрешения выполнять инженерно-геодезические, инженерно-геодезические изыскания и обследование состояния грунтов оснований зданий и сооружений (1,2,6 виды) на особо опасных и технически сложных объектах и заключать договоры подряда на сумму до 25 млн.руб. (по первому уровню ответственности КФвв), а также заключать договоры на выполнение инженерных изысканий с использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный суммарный размер обязательств составляет до 25 млн.руб. (по первому уровню ответственности  КФодо);
3. Внести сведения о данных организациях в электронный реестр НОПРИЗ.

6.По шестому вопросу: Утверждение Приложения №1 к Положению «О контроле за деятельностью членов СРОА «УралОИЗ»
Слушали Костерину И.Г., которая сообщила, что при проведении проверок саморегулируемых организаций Ростехнадзор требует наличие методики расчета значений показателей, используемых для оценки вероятности их несоблюдения членом Ассоциации при выполнении инженерных изысканий на особо опасных технически сложных и уникальных объектах. Нами было разработано приложение к «Положению о контроле за деятельностью членов СРОА «УралОИЗ»- «Порядок расчета  значений показателей, используемых для оценки тяжести потенциальных негативных последствий возможного несоблюдения обязательных требований и оценки вероятности их несоблюдения членом СРОА «УралОИЗ» при выполнении инженерных изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах». Данный порядок предусматривает периодичность (частоту) и условия проведения проверок Контрольной комиссией в отношении членов Ассоциации. Поступило предложение утвердить данный порядок. За данное предложение
Голосовали

ЗА - 8

Против – нет

Воздержался – нет

Решили: утвердить «Порядок расчета  значений показателей, используемых для оценки тяжести потенциальных негативных последствий возможного несоблюдения обязательных требований и оценки вероятности их несоблюдения членом СРОА «УралОИЗ» при выполнении инженерных изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах».

7.По седьмому вопросу: Вопрос об исключении из членов Ассоциации ООО «УралТИСИЗ» и ООО «Инжгеодезия» за систематическую неуплату членских взносов и добровольный выход по заявлению МКУ «УКС» г.Трёхгорный и  ООО «ФлетСтрой» г.Екатеринбург.
Слушали  Попова Б.Н., который сообщил Совету о необходимости исключения из членов Ассоциации ООО «УралТИСИЗ» и ООО «Инжгеодезия» за систематическую неуплату членских взносов. На момент проведения заседания Совета долг по платежам у ООО «УралТИСИЗ» и  ООО «Инжгеодезия» - совместно составил 175 тыс.рублей. Обе организации были вызваны на заседания Дисциплинарной комиссии, были получены от них гарантийные письма, но долги не погашены по настоящее время. Директор данных организаций - Шадрин А.А., сообщил, что начал погашение задолженностей и в ближайшее время  полностью погасит долги. Учитывая положительную динамику в решении данного вопроса, поступило предложение не выносить данный вопрос на решение на ближайшем Общем собрании членов Ассоциации. В случае непогашения долга до конца текущего года, вопрос будет вынесен на годовое Общее собрание членов Ассоциации.
Также Попов Б.Н. сообщил о том, что в поступило заявление о добровольном выходе из членов Ассоциации МКУ «УКС» г.Трехгорный с 14 сентября 2018 года и ООО «ФлетСтрой» г.Екатеринбург о добровольном выходе с 24 сентября 2018 года.
За данное предложение
Голосовали

ЗА - 8

Против – нет

Воздержался – нет

Решили: В случае непогашения долга по членским взносам до 31.12.18г., вынести вопрос об исключении ООО «УралТИСИЗ» и ООО «Инжгеодезия» за систематическую неуплату членских взносов на годовое Общее собрание членов Ассоциации.
8. По восьмому вопросу: Внесение изменений в электронный реестр членов Ассоциации:                                                                            - о дополнительных видах работ ООО «РИФ» г. Миасс;
- о дополнительных видах работ ООО «МГСП» г.Миасс.
Слушали Подкорытору Л.И., которая сообщила  о поступившем в Ассоциацию заявлении от ООО «РИФ» г.Миасс с просьбой дать дополнительно  3 вид - выполнение инженерно-гидрометеорологи-ческих изысканий, а также заявлении от ООО «МГСП» г.Миас с просьбой дать дополнительно 4 вид – выполнение инженерно-экологических изысканий.  Все необходимые условия для получения дополнительных видов у данных организаций имеются.
 Поступило предложение внести данные изменения в электронный реестр НОПРИЗ.
За данное предложение
Голосовали

ЗА - 8

Против – нет

Воздержался – нет

Решили: 1.Дать разрешение ООО «РИФ» г.Миасс на выполнение инженерно-гидрометеорологических изысканий;

2.Дать разрешение ООО «МГСП» г.Миасс на выполнение инженерно-экологических изысканий;

3.Внести данные изменения в электронный реестр НОПРИЗ.

9.По девятому вопросу: Об утверждении представителя от Ассоциации на заседание Окружной конференции членов НОПРИЗ 28.09.2018г.
Слушали Попова Б.Н., который предложил выдвинуть представителем от СРОА «УралОИЗ» на Окружную конференцию саморегулируемых организаций по Уральскому Федеральному округу, которая будет проходить в г.Екатеринбурге 28 сентября 2018 года, РАДАЕВА Владимира Васильевича – Президента Совета СРОА «УралОИЗ».   За данное предложение

Голосовали

ЗА -8

Против – нет

Воздержался – нет

Решили: направить представителем от СРОА «УралОИЗ» на Окружную конференцию саморегулируемых организаций по Уральскому Федеральному округу, которая будет проходить в г.Екатеринбурге 28 сентября 2018 года, РАДАЕВА Владимира Васильевича – Президента Совета СРОА «УралОИЗ».
10.По десятому вопросу: О награждении почётными грамотами Ассоциации сотрудников ООО «Комплексное проектирование».
Слушали Попова Б.Н., который сообщил Совету, что в Ассоциацию поступила просьба от ООО «Комплексное проектирование» о награждении их сотрудников к Дню строителя.
От имени СРОА «УралОИЗ» почетными грамотами были награждены Горбунов Александр Геннадьевич и Нищета Сергей Алексеевич.  Было предложено принять данную информацию к сведению.
11.По одиннадцатому вопросу:  Разное

Вопрос не рассматривался.

Президент Совета ________________________________________________________В.В.Радаев
PAGE
1